
 

  

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที ่๑๕๘/๒๕๖๗ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม THE HERO ท้าเปลี่ยนโลก 
******************************** 

                         ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  ได้
มอบหมายให้ดำเนินการจัดกิจกรรม THE HERO ท้าเปลี่ยนโลก โครงการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
ประจำปี ๒๕๖๗ ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมการประกวดป้ายโฆษณา Infographic โครงการอนุรักษ์พลังงานและ
สิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “ How to วธ. #รักษ์โลกต้องแยกด้วย 3R ” ในระหว่าง วันที่ ๑๗ - ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
นั ้น เพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุว ัตถุประสงค์ โดยอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติ  ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗  มาตรา ๒๗ (๑)  จึง
แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบ ดังต่อไปนี้   
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายปวิช เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.๔ นางสาวนฤมล รับส่ง  ผู้ช่วยอำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวอรอนงค์ ชาญรอบ ผู้ช่วยอำนวยการกลุ่มงานกิจการนักเรียน กรรมการ 
 ๑.๖ นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง ผู้ช่วยอำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
 ๑.๗ นางสาวรัตยา ร่างกายดี คร ู      กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดขึ้ น
เกี่ยวกับการดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์ 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ นายปวิช  เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นางสาวรัตยา ร่างกายดี คร ู      รองประธานกรรมการ 
 ๒.๓ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน  คร ู      กรรมการ 
 ๒.๔ นายปวิตร สมนึก  คร ู      กรรมการ 
 ๒.๕ นางสาวอัญชนา แซ่จิว  คร ู      กรรมการ  
 
             ๒.๖ นางสาวทิพวรรณ /… 



๒ 
 

 ๒.๖ นางสาวทิพวรรณ โล่กิตติธรกุล  คร ู      กรรมการ  
 ๒.๗ นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ คร ู      กรรมการ       
 ๒.๘ นางสาวณัฐวด ี โพธิจักร คร ู      กรรมการ   
 ๒.๙ นางสาวชื่นกมล คงหอม คร ู      กรรมการ 
 ๒.๑๐ นายอรรถพล ยตะโคตร คร ู      กรรมการ   
 ๒.๑๑ นางสาวจิตรลดา อินทรขุนทศ คร ู      กรรมการ 
 ๒.๑๒ นางสาวอรอุมา สุขส่ง คร ู      กรรมการ   
 ๒.๑๓ นางสาวมณีรัตน์ เชื้อเวียง คร ู      กรรมการ 
 ๒.๑๔ นายธฤต สุรทร  คร ู      กรรมการ   
 ๒.๑๕ นางสาวสุวนันท์ สมงาม คร ู      กรรมการ 
 ๒.๑๖ นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร คร ู      กรรมการ  
 ๒.๑๗ นางสาววรรณลิสา บุญหาว คร ู      กรรมการ  
 ๒.๑๘ นางสาวปรัชญา การรกัษา คร ู      กรรมการ 
 ๒.๑๙ นางสาวลักษณพร สิมมา คร ู      กรรมการ 
 ๒.๒๐ นางสาวปิลันธน ีมงคลธง  คร ู      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑.  กำหนดขั้นตอนหรือรายละเอียดต่าง ๆ ในการดำเนินงาน 
    ๒.  มอบหมายให้ผู้รับผิดชอบในแต่ละส่วนไปดำเนินการให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยความเรียบร้อย 

๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร 
 ๓.๑ นายอรรถพล ยตะโคตร คร ู      ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นางสาวอรอุมา สุขส่ง  คร ู      กรรมการ 
 ๓.๓ นางสาววรรณลิสา บุญหาว คร ู      กรรมการ 
 ๓.๔ นางสาวสุวนันท์ สมงาม คร ู      กรรมการ 
 ๓.๕ นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ คร ู      กรรมการ 
 ๓.๖ นางสาวลักษณพร  สิมมา  คร ู      กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ๑.  รวบรวมรายชื่อนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมการแข่งขันประกวดป้ายโฆษณา Infographic  
    โครงการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “ How to วธ. #รักษ์โลกต้องแยก 
   ด้วย 3R ” 
     ๒.  จัดทำเกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมการประกวดแข่งขันป้ายโฆษณา 
   Infographic โครงการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “ How to วธ. #รักษ์โลก
   ต้องแยกด้วย 3R ” 
 
 
           ๔. คณะกรรมการการตัดสิน /… 



๓ 
 

๔.  คณะกรรมการการตัดสินการประกวดการแข่งขัน ประกวดป้ายโฆษณา Infographic 
     โครงการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “ How to วธ. #รักษ์โลกต้องแยกด้วย 3R ”  
    ในระหว่างวันที่ ๑๗ - ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗  
    จะตัดสินให้คะแนนในวันจันทร์ที่ ๑ กรกฏาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๒.๐๐ น. 
     ประกาศผลในวันพุธที่ ๓ กรกฏาคม ๒๕๖๗  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
         ๔.๑ นายธฤต สุรทร   คร ู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๒ นางสาวทิพวรรณ โล่กิตติธรกุล คร ู      กรรมการ   
         ๔.๓ นางสาววรรณลิสา บุญหาว คร ู      กรรมการ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๒ 
            ๔.๔  นายอรรถพล ยตะโคตร ครู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๕ นางสาวอรอุมา สุขส่ง  คร ู      กรรมการ    
         ๔.๖ นางสาวปิลันธนี มงคลธง คร ู      กรรมการ  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ 
         ๔.๗ นายปวิตร สมนึก   คร ู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๘ นางสาวสุวนันท์ สมงาม  คร ู      กรรมการ 
         ๔.๙ นางสาวอัญชนา แซ่จิว  คร ู      กรรมการ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 
         ๔.๑๐ นางสาวลักษณพร สิมมา คร ู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๑๑ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร คร ู      กรรมการ 
         ๔.๑๒ นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร คร ู      กรรมการ 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕ 
         ๔.๑๓ นางสาวมณีรัตน์ เชื้อเวียง คร ู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๑๔ นางสาวปรัชญา การรักษา  คร ู      กรรมการ 
         ๔.๑๕ นางสาวชื่นกมล คงหอม คร ู      กรรมการ 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ 
         ๔.๑๖ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน คร ู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๑๗ นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ คร ู      กรรมการ 
         ๔.๑๘ นางสาวจิตรลดา อินทรขุนทศ คร ู      กรรมการ 
         ๔.๑๙ นางสาวปิลันธนี มงคลธง คร ู      กรรมการและเลขานุการ 

 

                           มีหน้าที ่ตัดสิน /… 



๔ 
 

         มีหน้าที ่ ตัดสินการแข่งขันและประกาศผลการแข่งขันป้ายโฆษณา Infographic โครงการอนุรักษ์พลังงาน 
     และสิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “ How to วธ. #รักษ์โลกต้องแยกด้วย 3R ” ระหว่างวันที่ ๑๗ - ๒๘ 
     มิถุนายน ๒๕๖๗ จะตัดสินให้คะแนนใน วันจันทร์ที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๒.๐๐ น. 
     ประกาศผลในวันพุธที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เวลา ๑๒.๐๐ น.  

๕. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์    
         ๔.๑ นางสาวรัตยา ร่างกายดี คร ู      ประธานกรรมการ 
         ๔.๒ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน  คร ู      กรรมการ 
         ๔.๓ นายปวิตร สมนึก  คร ู      กรรมการ 
         ๔.๔ นางสาวอัญชนา แซ่จิว        คร ู      กรรมการ  

 ๔.๕ นางสาวทิพวรรณ โล่กิตติธรกุล คร ู      กรรมการ 
         ๔.๖ นางสาวชื่นกมล คงหอม คร ู      กรรมการ   
         ๔.๗ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร คร ู      กรรมการ 
         ๔.๘ นางสาววรรณลิสา บุญหา คร ู      กรรมการ 
         ๔.๙ นางสาวลักษณพร สิมมา คร ู      กรรมการ 
         ๔.๑๐ นางสาวอรอุมา สุขส่ง  คร ู      กรรมการและเลขานุการ 
         มีหน้าที ่ ๑. ทำป้ายประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อสังคมออนไลน์ของโรงเรียน 
                    ๒. ประชาสัมพันธ์ ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง 
๖.  คณะกรรมการฝ่ายจัดหารางวัล 

        ๖.๑ นางสาวรัตยา ร่างกายดี คร ู      ประธานกรรมการ 
        ๖.๒ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน  ครู      กรรมการ 
        ๖.๓ นางสาวอรัญญา จุลกระเศียร คร ู      กรรมการ    
        ๖.๔ นายปวิตร สมนึก  คร ู      กรรมการ 
        ๖.๕ นางสาวณัฐวด ี โพธิจักร คร ู      กรรมการ    
        ๖.๖ นางสาวอรอุมา สุขส่ง  คร ู      กรรมการ      

๖.๗ นางสาวชื่นกมล คงหอม คร ู      กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดหารางวัลสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรมการประกวดป้ายโฆษณา Infographic โครงการอนุรักษ์ 
     พลังงานและสิ่งแวดล้อม ในหัวข้อ “ How to วธ. #รักษ์โลกต้องแยกด้วย 3R ” 

         - ระดับชั้นมัธยมศึกษา ม. ๑-๓  ที่มคีะแนนสูงสุด ๓ อันดับ จำนวน ๙ รางวัล 
   - ระดับชั้นมัธยมศึกษา ม. ๔-๖  ที่มีคะแนนสูงสุด ๓ อันดับ จำนวน ๙ รางวัล 

 

                      ๗. คณะกรรมการ /… 




